

## Berechnung Alternative Leistungskennzahlen - MM Konzern

gemäß ESMA-Leitlinien

(in Tausend EUR)

|                                                                                                                                                   | 1. - 3. Quartal   |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|
|                                                                                                                                                   | 1.1. - 30.9.2025  | 1.1. - 30.9.2024 |
| Betriebliches Ergebnis aus Konzerngewinn- und -verlustrechnungen                                                                                  | 257.800           | 126.263          |
| Wesentliche Einmaleffekte im betrieblichen Ergebnis                                                                                               | -105.859          | 0                |
| <b>Bereinigtes betriebliches Ergebnis</b>                                                                                                         | <b>151.941</b>    | <b>126.263</b>   |
| Abschreibungen, Wertminderungen und Zuschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte sowie zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte | 169.925           | 169.398          |
| Wesentliche Einmaleffekte in der Gesamtsumme Abschreibungen, Wertminderungen und Zuschreibungen                                                   | -1.591            | 0                |
| <b>Bereinigtes EBITDA</b>                                                                                                                         | <b>320.275</b>    | <b>295.661</b>   |
|                                                                                                                                                   |                   |                  |
| Bereinigtes betriebliches Ergebnis (annualisiert)                                                                                                 | 215.683           | 165.071          |
| Ø Eigenkapital                                                                                                                                    | 2.140.660         | 2.036.104        |
| Ø Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten (inkl. Leasing- und Factoringverbindlichkeiten)                                                            | 151.666           | 176.291          |
| Ø Langfristige Finanzverbindlichkeiten (inkl. Leasingverbindlichkeiten)                                                                           | 1.478.798         | 1.749.364        |
| Ø Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente                                                                                                    | -372.430          | -551.158         |
| <b>Capital Employed</b>                                                                                                                           | <b>3.398.694</b>  | <b>3.410.601</b> |
| <b>Bereinigter Return on Capital Employed (ROCE)</b>                                                                                              | <b>6,3 %</b>      | <b>4,8 %</b>     |
|                                                                                                                                                   |                   |                  |
| Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit                                                                                                              | -20.675           | 167.642          |
| Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten sowie zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte                      | 6.861             | 4.868            |
| Auszahlungen für Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte (inkl. geleisteter Anzahlungen)                                                      | -163.655          | -191.294         |
| <b>Free Cash Flow</b>                                                                                                                             | <b>-177.469</b>   | <b>-18.784</b>   |
|                                                                                                                                                   |                   |                  |
|                                                                                                                                                   | Abschlussstichtag |                  |
|                                                                                                                                                   | 30.9.2025         | 31.12.2024       |
| Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten aus Konzernbilanzen (inkl. Leasing- und Factoringverbindlichkeiten)                                          | 120.708           | 124.356          |
| Langfristige Finanzverbindlichkeiten aus Konzernbilanzen (inkl. Leasingverbindlichkeiten)                                                         | 1.301.875         | 1.506.727        |
| Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente aus Konzernbilanzen                                                                                  | -330.021          | -552.419         |
| <b>Nettoverschuldung</b>                                                                                                                          | <b>1.092.562</b>  | <b>1.078.664</b> |
|                                                                                                                                                   |                   |                  |
| Anzahl ausstehender Aktien                                                                                                                        | 19.523.035        | 20.000.000       |
| Preis pro Aktie (Schlusskurs) zum Periodenende (in EUR)                                                                                           | 79,10             | 79,60            |
| <b>Marktkapitalisierung</b>                                                                                                                       | <b>1.544.272</b>  | <b>1.592.000</b> |

## Berechnung Alternative Leistungskennzahlen - MM Food & Premium Packaging

gemäß ESMA-Leitlinien

(in Tausend EUR)

|                                                                                                                                                   | 1. - 3. Quartal  |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
|                                                                                                                                                   | 1.1. - 30.9.2025 | 1.1. - 30.9.2024 |
| Betriebliches Ergebnis                                                                                                                            | 241.650          | 130.646          |
| Wesentliche Einmaleffekte im betrieblichen Ergebnis                                                                                               | -122.789         | 0                |
| <b>Bereinigtes betriebliches Ergebnis</b>                                                                                                         | <b>118.861</b>   | <b>130.646</b>   |
| Abschreibungen, Wertminderungen und Zuschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte sowie zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte | 53.990           | 58.906           |
| <b>Bereinigtes EBITDA</b>                                                                                                                         | <b>172.851</b>   | <b>189.552</b>   |
|                                                                                                                                                   |                  |                  |
| Bereinigtes betriebliches Ergebnis (annualisiert)                                                                                                 | 167.596          | 185.336          |
| Ø Eigenkapital                                                                                                                                    | 842.538          | 726.858          |
| Ø Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten (inkl. Leasing- und Factoringverbindlichkeiten)                                                            | 48.553           | 81.070           |
| Ø Langfristige Finanzverbindlichkeiten (inkl. Leasingverbindlichkeiten)                                                                           | 163.180          | 242.113          |
| Ø IC Cash Pool Forderung/Verbindlichkeiten                                                                                                        | 125.509          | 240.413          |
| Ø IC Darlehen                                                                                                                                     | 0                | 7.500            |
| Ø Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente                                                                                                    | -107.252         | -117.500         |
| <b>Capital Employed</b>                                                                                                                           | <b>1.072.528</b> | <b>1.180.454</b> |
| <b>Bereinigter Return on Capital Employed (ROCE)</b>                                                                                              | <b>15,6 %</b>    | <b>15,7 %</b>    |
|                                                                                                                                                   |                  |                  |
| Periodenüberschuss                                                                                                                                | 191.743          | 91.677           |
| Anpassungen zur Überleitung des Periodenüberschusses auf den Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit vor Zins- und Steuerzahlungen                   | -23.384          | 91.683           |
| <b>Cash Flow aus dem Ergebnis</b>                                                                                                                 | <b>168.359</b>   | <b>183.360</b>   |
| Veränderungen im Working Capital                                                                                                                  | -120.321         | -14.483          |
| <b>Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit vor Zins- und Steuerzahlungen</b>                                                                         | <b>48.038</b>    | <b>168.877</b>   |
| Bezahlte Steuern vom Einkommen und Ertrag                                                                                                         | -32.382          | -21.076          |
| <b>CASH FLOW AUS DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT</b>                                                                                                       | <b>15.656</b>    | <b>147.801</b>   |
|                                                                                                                                                   |                  |                  |
| Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit                                                                                                              | 15.656           | 147.801          |
| Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten sowie zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte                      | 5.700            | 571              |
| Auszahlungen für Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte (inkl. geleisteter Anzahlungen)                                                      | -50.297          | -47.489          |
| <b>Free Cash Flow</b>                                                                                                                             | <b>-28.941</b>   | <b>100.883</b>   |

## Berechnung Alternative Leistungskennzahlen - MM Pharma & Healthcare Packaging

gemäß ESMA-Leitlinien

(in Tausend EUR)

|                                                                                                                                                   | 1. - 3. Quartal  |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
|                                                                                                                                                   | 1.1. - 30.9.2025 | 1.1. - 30.9.2024 |
| Betriebliches Ergebnis                                                                                                                            | 12.259           | 26.776           |
| Wesentliche Einmaleffekte im betrieblichen Ergebnis                                                                                               | 16.930           | 0                |
| <b>Bereinigtes betriebliches Ergebnis</b>                                                                                                         | <b>29.189</b>    | <b>26.776</b>    |
| Abschreibungen, Wertminderungen und Zuschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte sowie zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte | 32.938           | 29.166           |
| Wesentliche Einmaleffekte in der Gesamtsumme Abschreibungen, Wertminderungen und Zuschreibungen                                                   | -1.591           | 0                |
| <b>Bereinigtes EBITDA</b>                                                                                                                         | <b>60.536</b>    | <b>55.942</b>    |
|                                                                                                                                                   |                  |                  |
| Bereinigtes betriebliches Ergebnis (annualisiert)                                                                                                 | 32.334           | 35.054           |
| Ø Eigenkapital                                                                                                                                    | 352.150          | 307.382          |
| Ø Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten (inkl. Leasing- und Factoringverbindlichkeiten)                                                            | 14.935           | 27.204           |
| Ø Langfristige Finanzverbindlichkeiten (inkl. Leasingverbindlichkeiten)                                                                           | 76.903           | 108.486          |
| Ø IC Cash Pool Forderung/Verbindlichkeiten                                                                                                        | 41.523           | -3.377           |
| Ø IC Darlehen                                                                                                                                     | -2.361           | 0                |
| Ø Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente                                                                                                    | -33.134          | -25.369          |
| <b>Capital Employed</b>                                                                                                                           | <b>450.016</b>   | <b>414.326</b>   |
| <b>Bereinigter Return on Capital Employed (ROCE)</b>                                                                                              | <b>7,2 %</b>     | <b>8,5 %</b>     |
|                                                                                                                                                   |                  |                  |
| Periodenüberschuss                                                                                                                                | 2.797            | 13.603           |
| Anpassungen zur Überleitung des Periodenüberschusses auf den Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit vor Zins- und Steuerzahlungen                   | 41.788           | 40.007           |
| <b>Cash Flow aus dem Ergebnis</b>                                                                                                                 | <b>44.585</b>    | <b>53.610</b>    |
| Veränderungen im Working Capital                                                                                                                  | -25.904          | -18.369          |
| <b>Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit vor Zins- und Steuerzahlungen</b>                                                                         | <b>18.681</b>    | <b>35.241</b>    |
| Bezahlte Steuern vom Einkommen und Ertrag                                                                                                         | -2.043           | -2.402           |
| <b>CASH FLOW AUS DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT</b>                                                                                                       | <b>16.638</b>    | <b>32.839</b>    |
|                                                                                                                                                   |                  |                  |
| Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit                                                                                                              | 16.638           | 32.839           |
| Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten sowie zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte                      | 701              | 1.934            |
| Auszahlungen für Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte (inkl. geleisteter Anzahlungen)                                                      | -29.805          | -46.982          |
| <b>Free Cash Flow</b>                                                                                                                             | <b>-12.466</b>   | <b>-12.209</b>   |

## Berechnung Alternative Leistungskennzahlen - MM Board & Paper

gemäß ESMA-Leitlinien

(in Tausend EUR)

|                                                                                                                                                   | 1. - 3. Quartal  |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
|                                                                                                                                                   | 1.1. - 30.9.2025 | 1.1. - 30.9.2024 |
| Betriebliches Ergebnis                                                                                                                            | 3.778            | -31.118          |
| <b>Bereinigtes betriebliches Ergebnis</b>                                                                                                         | <b>3.778</b>     | <b>-31.118</b>   |
| Abschreibungen, Wertminderungen und Zuschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte sowie zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte | 83.078           | 81.336           |
| <b>Bereinigtes EBITDA</b>                                                                                                                         | <b>86.856</b>    | <b>50.218</b>    |
| Bereinigtes betriebliches Ergebnis (annualisiert)                                                                                                 | 15.740           | -55.317          |
| Ø Eigenkapital                                                                                                                                    | 945.990          | 1.001.851        |
| Ø Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten (inkl. Leasing- und Factoringverbindlichkeiten)                                                            | 78.179           | 62.637           |
| Ø Langfristige Finanzverbindlichkeiten (inkl. Leasingverbindlichkeiten)                                                                           | 1.248.715        | 1.404.145        |
| Ø IC Cash Pool Forderung/Verbindlichkeiten                                                                                                        | -167.034         | -237.036         |
| Ø IC Darlehen                                                                                                                                     | 2.361            | -7.500           |
| Ø Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente                                                                                                    | -232.044         | -408.289         |
| <b>Capital Employed</b>                                                                                                                           | <b>1.876.167</b> | <b>1.815.808</b> |
| <b>Bereinigter Return on Capital Employed (ROCE)</b>                                                                                              | <b>0,8 %</b>     | <b>-3,0 %</b>    |
| Periodenüberschuss                                                                                                                                | -20.962          | -44.089          |
| Anpassungen zur Überleitung des Periodenüberschusses auf den Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit vor Zins- und Steuerzahlungen                   | 102.267          | 87.888           |
| <b>Cash Flow aus dem Ergebnis</b>                                                                                                                 | <b>81.305</b>    | <b>43.799</b>    |
| Veränderungen im Working Capital                                                                                                                  | -131.325         | -47.308          |
| <b>Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit vor Zins- und Steuerzahlungen</b>                                                                         | <b>-50.020</b>   | <b>-3.509</b>    |
| Bezahlte Steuern vom Einkommen und Ertrag                                                                                                         | -3.023           | -9.505           |
| <b>CASH FLOW AUS DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT</b>                                                                                                       | <b>-53.043</b>   | <b>-13.014</b>   |
| Cash Flow aus der Geschäftstätigkeit                                                                                                              | -53.043          | -13.014          |
| Einzahlungen aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten sowie zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte                      | 521              | 2.365            |
| Auszahlungen für Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte (inkl. geleisteter Anzahlungen)                                                      | -83.553          | -96.825          |
| <b>Free Cash Flow</b>                                                                                                                             | <b>-136.075</b>  | <b>-107.474</b>  |